6

2

АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(шестое (внеочередное) заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2019 г.                                                                                           № 28

	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Алеховщинского сельского  поселения от  22.03.2019 г. № 220
«Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом Ленинградской области от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» (далее - областной закон № 147-оз), Уставом Алеховщинского сельского поселения (далее - Устав), Совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Алеховщинского сельского  поселения от  22.03.2019 г. № 220«Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее - решение) изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алеховщинского
сельского поселения                                                                 Т.В.Мошникова

Приложение
к решению Совета депутатов
Алеховщинского сельского поселения
от 28.12.2019 года № 28

Изменения и дополнения к решению совета депутатов Алеховщинского сельского  поселения от  22.03.2019 г. № 220
«Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

1. Изменить нумерацию подпунктов в пункте 1.2. Положения об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения:  Подпункт 2) считать подпунктом 3);
2. Дополнить  пункт 1.2  Положения об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения  подпунктом 2) следующего содержания:
«2) население – граждане Российской Федерации, обладающие избирательным правом, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане наделены правами на осуществление местного самоуправления (далее- граждане), постоянно или преимущественно проживающие в сельском населенном пункте, на части территории муниципального образования, либо обладающие зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах сельского населенного пункта, части территории муниципального образования (далее – население, жители);»;

3. Изменить  нумерацию подпунктов пункта 1.2. Положения об общественном совете части территории  Алеховщинского сельского поселения: подпункт 3) считать подпунктом 4);
4. Дополнить пункт 1.2. Положения об общественном совете части  территории Алеховщинского сельского поселения подпунктом 3) следующего содержания:
«3) население – граждане Российской Федерации, обладающие избирательным правом, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане наделены правами на осуществление местного самоуправления (далее – граждане), постоянно или преимущественно проживающие в сельском населенном пункте, на части территории муниципального образования, либо обладающие зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах сельского населенного пункта, части территории муниципального образования (далее – население, жители);»
5. Подпункт 9 пункта 3.1. Положения об общественном совете части  территории Алеховщинского сельского поселения исключить.
6. Подпункт 1) пункта 1.2. Порядка выдвижения инициативных предложений и участия населения сельских населенных пунктов, части территории Алеховщинского сельского поселения, на которой осуществляет свою деятельность общественный совет, в их реализации, осуществления контроля реализации инициативных предложений: изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1) инициативные предложения жителей сельских населенных пунктов, части территории Алеховщинского сельского поселения, на которой осуществляет свою деятельность общественный совет (далее - инициативные предложения) - предложения (предложение) граждан Российской Федерации, обладающих избирательным правом, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане наделены правами на осуществление местного самоуправления (далее - граждане), постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования (далее- жители, население), направленные (направленное) на развитие объектов общественной инфраструктуры муниципального образования, предназначенных для обеспечения жизнедеятельности населения части территории муниципального образования, создаваемых и(или) используемых в рамках решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - объекты общественной инфраструктуры);»